

Bera Stillads- og Liftudlejning A/S

Brænder Alle 4

4891 Toreby L

CVR-nummer 51211618

Årsrapport

1. januar 2020 - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
Den 31. marts 2021

Kurt Bo Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Bera Stillads- og Liftudlejning A/S
Brænder Alle 4
4891 Toreby L

Hjemstedskommune:

CVR-nummer: 51211618

Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

Bestyrelse

Kurt Bo Jensen
Mikkel Bo Jensen
Allan Ortved

Direktion

Allan Ortved

Pengeinstitut

Jyske Bank A/S

Revisor

Dansk Revision Hillerød
Godkendt Revisionsaktieselskab
Vølundsvej 6B
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af stillads- og liftudlejning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Det bemærkes, at som følge af omlægning af regnskabsåret, omfatter sammenligningstallene i resultatopgørelsen en periode på 15 måneder, fra 1. oktober 2018 til 31. december 2019.

Det var i 2019 årsrapporten forventet, at årsregnskabet for 2020 ville udvise et positivt resultat. Det har dog vist sig, at der i dette første år efter overtagelsen af selskabet var flere udfordringer end forudset. Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig betydning for vurderingen af selskabets forhold.

Forventet udvikling

Selskabet forventer, at der i 2021 vil være en forbedret indtjening, og dermed et positivt resultat.

		2020	2018/19
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	9.894.655	12.068
1	Personaleomkostninger	-10.342.810	-12.136
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.668.557	-2.218
	Andre driftsomkostninger	0	-393
	Resultat før finansielle poster	-2.116.711	-2.680
	Finansielle indtægter	84.606	17
3	Finansielle omkostninger	-436.081	-586
	Resultat før skat	-2.468.187	-3.250
4	Skat af årets resultat	542.542	691
	Årets resultat	-1.925.645	-2.559
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-1.925.645	-2.559
	Resultatdisponering i alt	-1.925.645	-2.559

Note	Balance	2020 DKK	2018/19 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
5	Grunde og bygninger	2.006.828	2.007
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.889.919	12.715
	Materielle anlægsaktiver	13.896.747	14.722
	Anlægsaktiver i alt	13.896.747	14.722
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.991.362	1.090
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	189
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	536.752	0
	Tilgodehavende skat	0	10
	Andre tilgodehavender	86.277	0
	Periodeafgrænsningsposter	112.157	118
	Tilgodehavender	2.726.548	1.407
	Andre værdipapirer og kapitalandele	43.767	44
	Værdipapirer og kapitalandele	43.767	44
7	Likvide beholdninger	96.149	6
	Omsætningsaktiver i alt	2.866.464	1.456
	Aktiver i alt	16.763.211	16.178

Note	Balance	2020 DKK	2018/19 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Reserve for opskrivninger	289.515	436
	Overført resultat	-5.962	1.773
	Egenkapital i alt	783.553	2.709
	Hensættelser til udskudt skat	783.695	789
	Hensatte forpligtelser	783.695	789
	Gæld til realkreditinstitutter	1.356.534	1.055
	Kreditinstitutter	2.375.179	0
	Leasingforpligtelser	313.298	554
9	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.362.268	2.362
	Anden gæld	848.516	299
10	Langfristede gældsforpligtelser	7.255.794	4.270
	Gæld til realkreditinstitutter	95.633	66
	Kreditinstitutter og leasingforpligtelser	3.246.744	6.902
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	832.179	125
	Gæld til tilknyttede virksomheder	326.467	0
	Anden gæld	3.439.146	1.317
	Kortfristede gældsforpligtelser	7.940.168	8.410
	Gældsforpligtelser i alt	15.195.963	12.680
	Passiver i alt	16.763.211	16.178
11	Eventualforpligtelser		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for op- skrivnin- ger	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 01.01.20 - 31.12.20				
Saldo primo	500	436	1.773	2.709
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	-146	146	0
Årets resultat	0	0	-1.926	-1.926
Egenkapital ultimo	500	290	-6	784

Noter	2020	2018/19	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	9.481.375	10.413
	Pensioner	718.431	1.447
	Andre omkostninger til social sikring	143.004	276
	Personaleomkostninger i alt	10.342.810	12.136
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 19 beskæftigede (sidste år 21).			
2	Afskrivninger, anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.668.557	2.218
	Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	1.668.557	2.218
3	Finansielle omkostninger		
	Renter tilknyttede virksomheder	104.174	90
	Andre finansielle omkostninger	331.907	496
	Finansielle omkostninger i alt	436.081	586
4	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	-536.752	-10
	Regulering af udskudt skat	-5.790	-681
	Skat af årets resultat i alt	-542.542	-691
5	Grunde og bygninger		
	Kostpris 1. januar	4.278.488	4.147
	Tilgang i årets løb	0	132
	Kostpris 31. december	4.278.488	4.278
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.271.660	-1.708
	Korrektion af tidligere års af- og nedskrivninger	0	-564
	Afskrivninger 31. december	-2.271.660	-2.272
	Grunde og bygninger i alt	2.006.828	2.007

	2020	2018/19
Noter	DKK	1.000 DKK
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	22.448.516	33.181
Tilgang i årets løb	843.283	614
Afgang i årets løb	0	-11.347
Kostpris 31. december	<u>23.291.799</u>	<u>22.449</u>
Opskrivninger 1. januar	752.516	1.301
Årets opskrivninger	0	-548
Opskrivninger 31. december	<u>752.516</u>	<u>753</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-10.485.839	-19.120
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	10.852
Årets af- og nedskrivninger	<u>-1.668.557</u>	<u>-2.218</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-12.154.396</u>	<u>-10.486</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>11.889.919</u>	<u>12.715</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusiv opskrivninger udgør kr. 11.518.746 (sidste år 12.156.220)		
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver udgør kr. 1.015.522 (sidste år kr. 2.522.207)		
7 Likvide beholdninger		
Af selskabets likvide beholdninger er TDKK 94 deponeret til sikkerhed for igangværende entreprisekontrakt.		
9 Gæld til tilknyttede virksomheder		
Langfristet gæld til Herlev Stillads ApS	<u>2.362.268</u>	<u>2.362</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>2.362.268</u>	<u>2.362</u>
Selskabets gæld til moderselskabet Herlev Stillads ApS træder tilbage i forhold til selskabets gæld til Jyske Bank.		
10 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	<u>4.178.212</u>	<u>3.442</u>

	2020	2018/19
Noter	DKK	1.000 DKK

11 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med administrationselskabet Bo Jensen Holding ApS for danske selskabs-skatte og kildeskatte på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabs-skatte og kildeskatte inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 1.452, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør TDKK 2.007.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 2.410, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør TDKK 2.007. Heraf er ejerpantebreve på i alt TDKK 2.410 deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 5.300 med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør TDKK 11.890 samt med pant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør TDKK 1.991.

Finansielt leasede aktiver under regnskabsposten andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør TDKK 1.015 og har en restleasingforpligtelse på TDKK 533.

13 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Selskabet Herlev Stilladser ApS, Bjerringbrovej 112, 2610 Rødovre er hovedaktionær.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Bo Jensen Holding ApS, Rødovre.
